
 
 
 

МУНІЦИПАЛЬНА 
БЮДЖЕТНА 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ 
УСТАНОВА 

"ВОЙКОВСЬКА ШКОЛА 
ПЕРВОМАЙСЬКОГО 

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ 
КРИМ" 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВОЙКОВСКАЯ ШКОЛА 
ПЕРВОМАЙСКОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
КРЫМ» 

КЪЫРЫМ 
ДЖУМХУРИЕТИ 
ПЕРВОМАЙСК 
РАЙОНЫНЫНЪ 

«ВОЙКОВО МЕКТЕБИ» 
УМУМТАСИЛЬ 
МУЭСИСЕСИ 

ул. Ленина, дом 1, с. Войково,Первомайский район, Республика Крым, 296343 
(06552) 96-3-06, e-mail: school_pervomayskiy-rayon5@crimeaedu.ru 

  
ПРИКАЗ  

№ 200  
 

05.09.2022г.                       с. Войково 
О проведении мониторинга качества подготовки  
обучающихся МБОУ Войковская школа 
в форме всероссийских проверочных работ  
осенью 2022 года 
  

В соответствии с приказами Министерства образования, науки и молодежи Республики 
Крым от 18.08.2022 №1276, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 
науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 
форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», от 28.03.2022 № 467 «О внесении 
изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 
№ 1139», приказами Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 
05.10.2021 № 1561 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций Республики Крым в форме всероссийских проверочных 
работ в 2022 году», от 29.04.2022 № 692 «О внесении изменений в приказ Министерства 
образования, науки и молодежи Республики Крым от 05.10.2021 № 1561», письмами 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.01.2022 № 02-12 «О 
проведении ВПР в 2022 году», от 22.03.2022 № 01-28/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР 
в общеобразовательных организациях в 2022 году», письмом Управления оценки качества 
образования и контроля (надзора) за деятельностью органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации от 09.08.2022 № 08-197 «О проведении ВПР осенью 2022 года», на 
основании приказа отдела образования, молодежи и спорта Администрации Первомайского 
района Республики Крым от 29.08.2022г. № 287 «О Порядке проведения мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Первомайского района Республики 
Крым в форме всероссийских проверочных работ осенью 2022 года», в целях повышения 
эффективности системы оценки качества образования и организованного проведения 
всероссийских проверочных работ в Республике Крым 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать проведение всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 
соответствии с Порядком и в сроки, установленные Министерством образования, науки и 
молодежи Республики Крым (приложение к приказу отдела образования, молодежи и спорта 
Администрации Первомайского района Республики Крым от 29.08.2022г. № 287). 

2. Назначить ответственным за проведение ВПР заместителя директора по УВР 
Галактионову С.А. 

 



3. Заместителю директора по УВР, Галактионовой С.А., обеспечить соблюдение мер 
информационной безопасности, объективности проведения всероссийских проверочных работ и 
их оценивания в соответствии с установленными критериями возложить на руководителей 
общеобразовательных учреждений. 

4. Утвердить график проведения ВПР (приложение 1) 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

И.о. директора                                                 С.Н. Яцкина 
 
Ознакомлена                                                    С.А. Галактионова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 1 
к приказу № 200  

от 05.09.2022г. 
 

ГРАФИК 
проведения ВПР (осень 2022) 

 
Класс Дата Предмет Кабинет  Организатор в 

аудитории 
5 20.09. Русский язык (1 часть) 13 Замышлянская В.В. 

21.09. Русский язык (2 часть) 13 Замышлянская В.В. 
27.09. Математика 5 Ястребова А.И. 
29.09. Окружающий мир 21 Ястребова А.И. 

6-А 22.09. Русский язык 6 Галактионова С.А. 
29.09. Биология 32 Судак Т.А. 
06.10. Математика  4 Ирых М.Б. 
10.10. История 22 Самитдинова И.Г. 

6-Б 22.09. Русский язык 5 Миронова А.А. 
29.09. Биология 32 Судак Т.А. 
06.10. Математика  4 Ирых М.Б. 
10.10. История 22 Самитдинова И.Г. 

7-А 23.09. Русский язык 6 Миронова А.А. 
30.09. На выбор (биология или 

география) 
32/21 Самитдинова И.Г. 

11.10. На выбор (история или 
обществознание) 

22 Алексеева О.А. 

13.10. Математика 4 Ирых М.Б. 
7-Б 23.09. Русский язык 6 Миронова А.А. 

30.09. На выбор (биология или 
география) 

32/21 Судак Т.А. 

11.10. На выбор (история или 
обществознание) 

22 Шевела О.В. 

13.10. Математика 4 Ирых М.Б. 
8 20.09. Русский зык 5 Шевела О.В. 

27.09. На выбор (биология, или 
география, или физика) 

32 Сейдалиева Л.Е. 

03.10, 04.10, 
06.10 

Английский язык 32 Шевела О.В. 

17.10. Математика  4 Ирых М.Б. 
19.10 На выбор (история или 

обществознание) 
22 Свистун М.Н. 

9 21.09. Русский язык 5 Шевела О.В. 
28.09. Математика 1 Сейдалиева Л.Е. 
18.10 На выбор (биология, или 

физика, или химия) 
32/1 Судак Т.А. 

20.10 На выбор (география, или 
история, или 
обществознание) 

21/22 Свистун М.Н. 

 

 


		2022-11-21T10:22:56+0300
	296343, Республика Крым, Первомайский район, с. Войково, ул. Ленина, д.1
	Яцкина Светлана Николаевна
	я подтверждаю этот документ




